
 
 
 
 
 

 
         

 
 

 

 

  

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน
  (ฉบับท่ี 540/2568)

เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน
  ประจำปการศึกษา  2568

-----------------------------------

  เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอนของวิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา

2568  มีความสอดคลองและเปนไปตามประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  (ฉบับที่  777/2546)  เรื่อง การจัดการศึกษา

ระบบชุดวิชา

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  37 (1)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558  ประกอบกับขอ

5  ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย  การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2566  และความเห็นชอบจากท่ีประชุม

คณะกรรมการประจำวิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ ในคราวประชุมครั้งที่  1/2568  เมื ่อวันท่ี  23  มกราคม  2568

จึงออกประกาศไวดังนี้

ขอ  1  ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  (ฉบับที่  540/2568)  เรื่อง ปฏิทินการศึกษา

ระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา  2568“

  ขอ  2  ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันท่ีออกประกาศเปนตนไป

  ขอ  3  ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน

ประจำปการศึกษา  2568  ดังนี้  

ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 
1 นักศึกษาที่มีรหัสขึ้นตนดวย 68 รับการ

ปฐมนิเทศนักศึกษาใหมและโครงการ

เตรียมความพรอมนักศึกษาใหมโดยเขา

พบอาจารยที่ปรึกษา 

   

 - รอบที่ 1 

 

 

วันเสารที่ 29 มีนาคม 

2568 

  

 - รอบที่ 2  วันอาทิตยที่ 29  

มิถุนายน 2568 

  

 - สำหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาใน

ภาคการศึกษาที่ 2 

 วันเสารที่ 15 

พฤศจิกายน 2568 

 



ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 
2 นักศึกษาที่มีรหัสขึ้นตนดวย 68 ที่ยืนยัน

ส ิทธ ิ ์ เข าศ ึกษาแลว รายงานตัวและข้ึน
ทะเบียนเปนนักศึกษา พรอมอับโหลด
เอกสารผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
ชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษาตามใบแจง
ยอดการชำระเง ิน และชำระเง ินตาม
ชองทางที ่มหาวิทยาลัยกำหนด สำหรับ
นักศึกษาที่เขาศึกษาใน   

   

 - รอบที่ 1 
 
 
 

วันเสารที่ 26 –  

วันอังคารที่ 29 เมษายน 

2568 

  

 - รอบที่ 2  วันอาทิตยที่ 29 

มิถุนายน - วนัพุธที่ 2 

กรกฎาคม 2568 
 

  

 - สำหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาใน
ภาคการศึกษาที่ 2 

 วันจันทรที่ 17 - วนัพุธที่ 

19 พฤศจิกายน 2568 

 

3 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68  
(ที่รายงานตัวขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาใหม 
ชำระค  าธรรมเน ี ยมเหมาจ  ายแล  ว )  
บันทึกขอมูลการลงทะเบียนวิชาเรียนดวย
ตนเองผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน และ
ชำระเงินตามชองทางที ่มหาวิทยาลัย
กำหนด (ในภาคการศึกษาที ่  1 กรณี
ลงทะเบียนวิชาเสริมพื้นฐานมีคาใชจาย
ตองชำระเพิ่ม) 

วันจันทรที่ 14 - วนัพุธที่ 

16 กรกฎาคม 2568 

วันพุธที่ 26 - วันศุกรที่ 

28 พฤศจิกายน 2568 

วันพุธที่ 25 - วันศุกรที่ 

27 มีนาคม 2569 

4 นักศึกษาที ่ม ีรหัสขึ ้นตนดวย 67 หรือ
นักศึกษาที ่เขาศึกษากอนปการศึกษา 
2567 บันทึกขอมูลการลงทะเบียนวิชา
เรียนผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงินและ
ชำระเง ินตามชองทางการชำระเงินที่
มหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทรที่ 14 - วนัพุธที่ 

16 กรกฎาคม 2568 

วันพุธที่ 26 - วันศุกรที่ 

28 พฤศจิกายน 2568 

วันพุธที่ 25 - วันศุกรที่ 

27 มีนาคม 2569 

5 นักศึกษาที ่ม ีรหัสขึ ้นตนดวย 67 หรือ
นักศึกษาที ่เขาศึกษากอนปการศึกษา 
2567 รักษาสถานภาพการเปนนักศึกษา 

วันจันทรที่ 14 - วนัพุธที่ 

16 กรกฎาคม 2568 

วันพุธที่ 26 - วันศุกรที่ 

28 พฤศจิกายน 2568 

วันพุธที่ 25 - วันศุกรที่ 

27 มีนาคม 2569 



ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 
หรือลาพักการศึกษา และชำระเงินตาม
ชองทางการชำระเง ินที ่มหาวิทยาลัย
กำหนด 

6 วันเปดภาคการเรียน วันเสารที่ 5  

กรกฎาคม 2568 

วันเสารที่ 29 

พฤศจิกายน 2568 

วันเสารที่ 28  

มีนาคม 2569 

7 นักศึกษายื่นคำรองขอเทียบโอนรายวิชา วันเสารที่ 5 -วันศุกรที่ 

18 กรกฎาคม 2568 

  

8 วันรักษาสถานภาพการเปนนักศึกษาลาชา    

ว ั นลาพ ั กการศ ึ กษาล  าช  า  หร ื อวั น

ลงทะเบียนวิชาเรียนลาชาดวยตนเองหรือ

วันเพิ่มชุดวิชาเรียนดวยตัวเองผานเว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th  หรือพิมพใบแจง

ยอดการชำระเง ิน และชำระเง ินตาม

ชองทางการชำระเง ินที ่มหาวิทยาลัย

กำหนด 

วันจันทรที่ 21 - วนัพุธที่ 

23 กรกฎาคม 2568 

วันจันทรที่ 8 –  

วันพฤหัสบดีที่ 11 

ธันวาคม 2568 

 

วันอังคารที่ 7 –  

วันพฤหัสบดีที่ 9 

เมษายน 2569 

9 นักศึกษาตรวจสอบขอมูลการชำระเงิน

คาธรรมเนียมการศึกษา การรักษา-

สถานภาพการเปนนักศึกษา หรือลาพัก-

การศึกษา หรือลงทะเบียนวชิาเรียน หรือ

เพิ่มวิชาเรียนผานเว็บไซต  

วันพฤหัสบดีที่ 24 

กรกฎาคม - วันศุกรที่ 1 

สิงหาคม 2568 

วันศุกรที่ 12 – 

วันศุกรที่ 26 ธันวาคม 

2568 

วันอังคารที่ 7 – 

วันศุกรที่ 17 เมษายน 

2569 

10 วันไหวครู ตามประกาศของ

วิทยาลัยฯ 

  

11 ว ันถอนช ุดว ิชาเร ียนด วยตนเองผาน

เว ็บไซต   โดยช ุดว ิชาน ั ้น ไม ปรากฏ

ในทรานสคริปต 

วันจันทรที่ 21 

กรกฎาคม - วันศุกรที่ 1

สิงหาคม 2568 

วันจันทรที่ 8 ธนัวาคม - 

วันศุกรที่ 26 ธันวาคม 

2568 

วันอังคารที่ 7 –  

วันจันทร 20 เมษายน 

2569 

12 วันถอนวิชาเรียน โดยที ่ช ุดวิชานั ้นได

ส ัญลักษณ W โดยชุดว ิชานั ้นปรากฏ

ในทรานสคริปต ท ี ่สำน ักบริหารและ

พัฒนาวิชาการ  

วันจันทรที่ 4 สิงหาคม – 

วันศุกรที่ 24 ตุลาคม 

2568 

วันจันทรที่ 29 ธนัวาคม 

2568 – วันศุกรที่ 27 

กุมภาพันธ 2569 

วันอังคารที่ 21 

เมษายน – วนัศุกรที่ 8 

พฤษภาคม 2569 

13 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาที่พนสภาพ

การเปนนักศึกษาเนื่องจากฝาฝนระเบยีบ

ก า ร ล ง ท ะ เ บ ี ย น แ ล ะ ก า ร ช ำ ร ะ

คาธรรมเนียมการศึกษา 

วันจันทรที่ 1  

กันยายน 2568 

วันศุกรที่ 30  

มกราคม 2569 

วันอังคารที่ 12 

พฤษภาคม 2569 



ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 
14 ว ันส ุดท ายของการลาพ ักการศ ึกษา

ระหวางชุดวิชา 

วันพฤหัสบดีที่ 16 

ตุลาคม  2568 

วันศุกรที่ 20  

กุมภาพันธ 2569 

วันศุกรที่ 8  

พฤษภาคม 2569 

15 วันสุดทายของการเรียนประจำชุดวิชา วันอาทิตยที่ 2  

พฤศจิกายน 2568 

วันอาทิตยที่ 8 

 มีนาคม 2569 

วันอาทิตยที่ 24 

พฤษภาคม 2569 

16 วันคลายวันสถาปนาวทิยาลัย

บัณฑิตศึกษาการจัดการ  

วันอังคารที่ 9 กันยายน 2568 

17 วันปดชุดวิชา วันอาทิตยที่ 9 

พฤศจิกายน 2568 

วันอาทิตยที่ 15  

มีนาคม 2569 

วันอาทิตยที่ 31 

พฤษภาคม 2569 

18 วันสุดทายของการสงผลการเรียนของ

อาจารยประจำวิชา ใหฝายวชิาการ 

วันพุธที่ 19 

 พฤศจิกายน 2568 

วันจันทรที่ 23 

 มีนาคม 2569 

วันจันทรที่ 8  

มิถุนายน 2569 

19 วันสุดทายของการสงผลการเรียน  

ที่ผานความเห็นชอบจากคณะกรรมการ

ประจำวทิยาลัยฯ ใหสำนักบริหารและ

พัฒนาวิชาการ  

วันศุกรที่ 21 

พฤศจิกายน 2568  

วันพุธที่ 26 มีนาคม 

2568 

วันพฤหัสบดีที่ 11 

มิถุนายน 2569 

20 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาพนสภาพ 

การเปนนักศึกษาเนื่องจากมีผลการเรียน

ต่ำกวาเกณฑ(ตกออก) 

วันพุธที่ 23 

 กรกฎาคม 2568 

วันพฤหัสบดีที่ 11 

ธันวาคม 2568 
วันพฤหัสบดีที่ 9 

เมษายน 2569 

21 วันสอบประมวลความรู ตามประกาศของวิทยาลัยฯ 

22 กิจกรรมประจำหลักสูตร  ตามประกาศของวิทยาลัยฯ 

23 วันสุดทายของการสอบรายงานการศึกษา

อิสระหรือวิทยานิพนธ สำหรับนักศึกษาที่

มีระยะเวลาการศึกษาครบตามหลักสูตร 

วันศุกรที่ 19  

กันยายน 2568 

- - 

24 วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษา

อิสระฉบับสมบูรณเขาปกเรียบรอย ใหกับ

วิทยาลัยฯ หรือวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ

เข าปกเร ียบรอย ใหบ ัณฑิตว ิทยาลัย 

สำหรับนักศึกษาที่มีระยะเวลาการศึกษา

ครบตามหลักสูตร 

วันจันทรที่ 20  

ตุลาคม 2568 

- - 

25 วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษา

อิสระฉบับสมบูรณเขาปกเรียบรอย ใหกับ

วิทยาลัยฯ หรือวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ

เข าปกเร ียบรอย ใหบ ัณฑิตว ิทยาลัย

สำหรับนักศึกษาที่สำเร็จการศึกษาและมี

วันศุกรที่ 12 

 กันยายน 2568 

- - 



ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 

สิทธิ ์เขารับพระราชทานปริญญาบัตร 

ประจำป พ.ศ. 2568 
26 ว ันส ุดท ายท ี ่คณะกรรมการประจำ

วิทยาลัยฯ ใหความเห็นชอบใหนักศึกษา

สำเร ็จการศ ึกษาและม ีส ิทธ ิ ์ เข  า รับ

พระราชทานปริญญาบัตร ประจำป พ.ศ. 

2568 

วันพฤหัสบดีที่ 25 

กันยายน 2568  

- - 

27 วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษา

อิสระฉบับสมบูรณเขาปกเรียบรอย ใหกับ

วิทยาลัยฯ หรือวิทยานิพนธฉบบัสมบูรณ

เขาปกเรียบรอย ใหบัณฑิตวิทยาลัย 

สำหรับนักศึกษาที่จะสำเร็จการศึกษาใน

ชุดวิชานี้ โดยไมตองรักษาสถานภาพใน

ชุดวิชาถัดไป  

วันศุกรที่ 12  

ธันวาคม 2568 

 

วันสุดทายของการ

ลงทะเบียนลาชาของ

ภาคการศึกษาที่ 3  

ปการศึกษา 2568 

วันสุดทายของการ

ลงทะเบียนลาชาของ

ภาคการศึกษาที่ 1             

ปการศึกษา 2569 

28 วันพระราชทานปริญญาบัตร เปนไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยขอนแกน 

29 วันสุดทายของการสงรายงานผลการ

ดำเนินการของรายวชิา ตามแบบ มคอ. 5 

โดยบนัทึกผานเว็บไซต 

http://tqf.kku.ac.th    

วันอังคารที่ 9 

 ธันวาคม 2568 

วันพฤหัสบดีที่ 16 

เมษายน 2569 

วันอังคารที่ 30 

มิถุนายน 2569 

30 วันสุดทายของการจัดทำรายงานผลการ

ดำเนินการของหลักสูตร ตามแบบ มคอ. 

7 โดยบันทึกผานเว็บไซต 

http://tqf.kku.ac.th    

วันศุกรที่ 31 กรกฎาคม  2569 

ขอ 4  กำหนดใหงดการเรียนการสอน ดังนี้  

1. วันพฤหัสบดีท่ี 10 กรกฎาคม 2568  วันอาสาฬหบูชา  

2. วันศุกรท่ี 11 กรกฎาคม 2568  วันเขาพรรษา 

3. วันจันทรท่ี 28 กรกฎาคม 2568 วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  

4. วันจันทรท่ี 11 สิงหาคม 2568           วันหยุดราชการกรณีพิเศษ 

5. วันอังคารท่ี 12 สิงหาคม 2568 วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์  

                                               พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง และ 

วันแมแหงชาติ 

6. วันจันทรท่ี 13 ตุลาคม 2568   วันนวมินทรมหาราช 

http://tqf.kku.ac.th/
http://tqf.kku.ac.th/


   

    

 

                                                                           

    

    

   

  

   

    

    

    

     

   

   

    

                                                                          

  

 

 

     

7. วันพฤหัสบดีท่ี  23  ตุลาคม  2568  วันปยะมหาราช

8. วันศุกรท่ี  5  ธันวาคม  2568  วันคลายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จ-

  พระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช

  บรมนาถบพิตร  วันชาติและวันพอแหงชาติ

9. วันพุธท่ี  10  ธันวาคม  2568  วันรัฐธรรมนูญ

10. วันพุธท่ี  31  ธันวาคม  2568  วันสิ้นป

11. วันพฤหัสบดีท่ี  1  มกราคม  2569  วันข้ึนปใหม

12. วันศุกรท่ี 2 มกราคม 2569               วันหยุดราชการกรณีพิเศษ

13. วันอังคารท่ี  3  กุมภาพันธ  2569  วันมาฆบูชา

14. วันจันทรท่ี  6  เมษายน  2569  วันจักรี

15. วันจันทรท่ี  13  เมษายน  2569  วันสงกรานต

16. วันอังคารท่ี  14  เมษายน  2569  วันสงกรานต

17. วันพุธท่ี  15  เมษายน  2569  วันสงกรานต

18. วันจันทรท่ี  4  พฤษภาคม  2569  วันฉัตรมงคล

19. วันอาทิตยท่ี  31  พฤษภาคม  2569  วันวิสาขบูชา

20. วันพุธท่ี  3  มิถุนายน  2569  วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดาฯ

  พระบรมราชินี

  ขอ  5  ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให

อธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนท่ีสิ้นสุด

ประกาศ ณ วันท่ี 25 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2568  

 

Vilaivan Ruangtham
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2025-02-25T09:43:48+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




